
 
 
 
 
 

 
         

 
 

 

 

  

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน
  (ฉบับท่ี 540/2568)

เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน
  ประจำปการศึกษา  2568

-----------------------------------

  เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอนของวิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา

2568  มีความสอดคลองและเปนไปตามประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  (ฉบับที่  777/2546)  เรื่อง การจัดการศึกษา

ระบบชุดวิชา

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  37 (1)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558  ประกอบกับขอ

5  ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย  การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2566  และความเห็นชอบจากท่ีประชุม

คณะกรรมการประจำวิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ ในคราวประชุมครั้งที่  1/2568  เมื ่อวันท่ี  23  มกราคม  2568

จึงออกประกาศไวดังนี้

ขอ  1  ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  (ฉบับที่  540/2568)  เรื่อง ปฏิทินการศึกษา

ระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา  2568“

  ขอ  2  ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันท่ีออกประกาศเปนตนไป

  ขอ  3  ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน

ประจำปการศึกษา  2568  ดังนี้  

ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 
1 นักศึกษาที่มีรหัสขึ้นตนดวย 68 รับการ

ปฐมนิเทศนักศึกษาใหมและโครงการ

เตรียมความพรอมนักศึกษาใหมโดยเขา

พบอาจารยที่ปรึกษา 

   

 - รอบที่ 1 

 

 

วันเสารที่ 29 มีนาคม 

2568 

  

 - รอบที่ 2  วันอาทิตยที่ 29  

มิถุนายน 2568 

  

 - สำหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาใน

ภาคการศึกษาที่ 2 

 วันเสารที่ 15 

พฤศจิกายน 2568 

 



ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 
2 นักศึกษาที่มีรหัสขึ้นตนดวย 68 ที่ยืนยัน

ส ิทธ ิ ์ เข าศ ึกษาแลว รายงานตัวและข้ึน
ทะเบียนเปนนักศึกษา พรอมอับโหลด
เอกสารผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
ชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษาตามใบแจง
ยอดการชำระเง ิน และชำระเง ินตาม
ชองทางที ่มหาวิทยาลัยกำหนด สำหรับ
นักศึกษาที่เขาศึกษาใน   

   

 - รอบที่ 1 
 
 
 

วันเสารที่ 26 –  

วันอังคารที่ 29 เมษายน 

2568 

  

 - รอบที่ 2  วันอาทิตยที่ 29 

มิถุนายน - วนัพุธที่ 2 

กรกฎาคม 2568 
 

  

 - สำหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาใน
ภาคการศึกษาที่ 2 

 วันจันทรที่ 17 - วนัพุธที่ 

19 พฤศจิกายน 2568 

 

3 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68  
(ที่รายงานตัวขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาใหม 
ชำระค  าธรรมเน ี ยมเหมาจ  ายแล  ว )  
บันทึกขอมูลการลงทะเบียนวิชาเรียนดวย
ตนเองผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน และ
ชำระเงินตามชองทางที ่มหาวิทยาลัย
กำหนด (ในภาคการศึกษาที ่  1 กรณี
ลงทะเบียนวิชาเสริมพื้นฐานมีคาใชจาย
ตองชำระเพิ่ม) 

วันจันทรที่ 14 - วนัพุธที่ 

16 กรกฎาคม 2568 

วันพุธที่ 26 - วันศุกรที่ 

28 พฤศจิกายน 2568 

วันพุธที่ 25 - วันศุกรที่ 

27 มีนาคม 2569 

4 นักศึกษาที ่ม ีรหัสขึ ้นตนดวย 67 หรือ
นักศึกษาที ่เขาศึกษากอนปการศึกษา 
2567 บันทึกขอมูลการลงทะเบียนวิชา
เรียนผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงินและ
ชำระเง ินตามชองทางการชำระเงินที่
มหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทรที่ 14 - วนัพุธที่ 

16 กรกฎาคม 2568 

วันพุธที่ 26 - วันศุกรที่ 

28 พฤศจิกายน 2568 

วันพุธที่ 25 - วันศุกรที่ 

27 มีนาคม 2569 

5 นักศึกษาที ่ม ีรหัสขึ ้นตนดวย 67 หรือ
นักศึกษาที ่เขาศึกษากอนปการศึกษา 
2567 รักษาสถานภาพการเปนนักศึกษา 

วันจันทรที่ 14 - วนัพุธที่ 

16 กรกฎาคม 2568 

วันพุธที่ 26 - วันศุกรที่ 

28 พฤศจิกายน 2568 

วันพุธที่ 25 - วันศุกรที่ 

27 มีนาคม 2569 



ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 
หรือลาพักการศึกษา และชำระเงินตาม
ชองทางการชำระเง ินที ่มหาวิทยาลัย
กำหนด 

6 วันเปดภาคการเรียน วันเสารที่ 5  

กรกฎาคม 2568 

วันเสารที่ 29 

พฤศจิกายน 2568 

วันเสารที่ 28  

มีนาคม 2569 

7 นักศึกษายื่นคำรองขอเทียบโอนรายวิชา วันเสารที่ 5 -วันศุกรที่ 

18 กรกฎาคม 2568 

  

8 วันรักษาสถานภาพการเปนนักศึกษาลาชา    

ว ั นลาพ ั กการศ ึ กษาล  าช  า  หร ื อวั น

ลงทะเบียนวิชาเรียนลาชาดวยตนเองหรือ

วันเพิ่มชุดวิชาเรียนดวยตัวเองผานเว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th  หรือพิมพใบแจง

ยอดการชำระเง ิน และชำระเง ินตาม

ชองทางการชำระเง ินที ่มหาวิทยาลัย

กำหนด 

วันจันทรที่ 21 - วนัพุธที่ 

23 กรกฎาคม 2568 

วันจันทรที่ 8 –  

วันพฤหัสบดีที่ 11 

ธันวาคม 2568 

 

วันอังคารที่ 7 –  

วันพฤหัสบดีที่ 9 

เมษายน 2569 

9 นักศึกษาตรวจสอบขอมูลการชำระเงิน

คาธรรมเนียมการศึกษา การรักษา-

สถานภาพการเปนนักศึกษา หรือลาพัก-

การศึกษา หรือลงทะเบียนวชิาเรียน หรือ

เพิ่มวิชาเรียนผานเว็บไซต  

วันพฤหัสบดีที่ 24 

กรกฎาคม - วันศุกรที่ 1 

สิงหาคม 2568 

วันศุกรที่ 12 – 

วันศุกรที่ 26 ธันวาคม 

2568 

วันอังคารที่ 7 – 

วันศุกรที่ 17 เมษายน 

2569 

10 วันไหวครู ตามประกาศของ

วิทยาลัยฯ 

  

11 ว ันถอนช ุดว ิชาเร ียนด วยตนเองผาน

เว ็บไซต   โดยช ุดว ิชาน ั ้น ไม ปรากฏ

ในทรานสคริปต 

วันจันทรที่ 21 

กรกฎาคม - วันศุกรที่ 1

สิงหาคม 2568 

วันจันทรที่ 8 ธนัวาคม - 

วันศุกรที่ 26 ธันวาคม 

2568 

วันอังคารที่ 7 –  

วันจันทร 20 เมษายน 

2569 

12 วันถอนวิชาเรียน โดยที ่ช ุดวิชานั ้นได

ส ัญลักษณ W โดยชุดว ิชานั ้นปรากฏ

ในทรานสคริปต ท ี ่สำน ักบริหารและ

พัฒนาวิชาการ  

วันจันทรที่ 4 สิงหาคม – 

วันศุกรที่ 24 ตุลาคม 

2568 

วันจันทรที่ 29 ธนัวาคม 

2568 – วันศุกรที่ 27 

กุมภาพันธ 2569 

วันอังคารที่ 21 

เมษายน – วนัศุกรที่ 8 

พฤษภาคม 2569 

13 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาที่พนสภาพ

การเปนนักศึกษาเนื่องจากฝาฝนระเบยีบ

ก า ร ล ง ท ะ เ บ ี ย น แ ล ะ ก า ร ช ำ ร ะ

คาธรรมเนียมการศึกษา 

วันจันทรที่ 1  

กันยายน 2568 

วันศุกรที่ 30  

มกราคม 2569 

วันอังคารที่ 12 

พฤษภาคม 2569 



ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 
14 ว ันส ุดท ายของการลาพ ักการศ ึกษา

ระหวางชุดวิชา 

วันพฤหัสบดีที่ 16 

ตุลาคม  2568 

วันศุกรที่ 20  

กุมภาพันธ 2569 

วันศุกรที่ 8  

พฤษภาคม 2569 

15 วันสุดทายของการเรียนประจำชุดวิชา วันอาทิตยที่ 2  

พฤศจิกายน 2568 

วันอาทิตยที่ 8 

 มีนาคม 2569 

วันอาทิตยที่ 24 

พฤษภาคม 2569 

16 วันคลายวันสถาปนาวทิยาลัย

บัณฑิตศึกษาการจัดการ  

วันอังคารที่ 9 กันยายน 2568 

17 วันปดชุดวิชา วันอาทิตยที่ 9 

พฤศจิกายน 2568 

วันอาทิตยที่ 15  

มีนาคม 2569 

วันอาทิตยที่ 31 

พฤษภาคม 2569 

18 วันสุดทายของการสงผลการเรียนของ

อาจารยประจำวิชา ใหฝายวชิาการ 

วันพุธที่ 19 

 พฤศจิกายน 2568 

วันจันทรที่ 23 

 มีนาคม 2569 

วันจันทรที่ 8  

มิถุนายน 2569 

19 วันสุดทายของการสงผลการเรียน  

ที่ผานความเห็นชอบจากคณะกรรมการ

ประจำวทิยาลัยฯ ใหสำนักบริหารและ

พัฒนาวิชาการ  

วันศุกรที่ 21 

พฤศจิกายน 2568  

วันพุธที่ 26 มีนาคม 

2568 

วันพฤหัสบดีที่ 11 

มิถุนายน 2569 

20 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาพนสภาพ 

การเปนนักศึกษาเนื่องจากมีผลการเรียน

ต่ำกวาเกณฑ(ตกออก) 

วันพุธที่ 23 

 กรกฎาคม 2568 

วันพฤหัสบดีที่ 11 

ธันวาคม 2568 
วันพฤหัสบดีที่ 9 

เมษายน 2569 

21 วันสอบประมวลความรู ตามประกาศของวิทยาลัยฯ 

22 กิจกรรมประจำหลักสูตร  ตามประกาศของวิทยาลัยฯ 

23 วันสุดทายของการสอบรายงานการศึกษา

อิสระหรือวิทยานิพนธ สำหรับนักศึกษาที่

มีระยะเวลาการศึกษาครบตามหลักสูตร 

วันศุกรที่ 19  

กันยายน 2568 

- - 

24 วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษา

อิสระฉบับสมบูรณเขาปกเรียบรอย ใหกับ

วิทยาลัยฯ หรือวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ

เข าปกเร ียบรอย ใหบ ัณฑิตว ิทยาลัย 

สำหรับนักศึกษาที่มีระยะเวลาการศึกษา

ครบตามหลักสูตร 

วันจันทรที่ 20  

ตุลาคม 2568 

- - 

25 วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษา

อิสระฉบับสมบูรณเขาปกเรียบรอย ใหกับ

วิทยาลัยฯ หรือวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ

เข าปกเร ียบรอย ใหบ ัณฑิตว ิทยาลัย

สำหรับนักศึกษาที่สำเร็จการศึกษาและมี

วันศุกรที่ 12 

 กันยายน 2568 

- - 



ลำดับ 

ท่ี 

รายการ ภาคการศึกษาที่ 1  ภาคการศึกษาที่ 2  ภาคการศึกษาที่ 3  

กรกฎาคม – 

พฤศจิกายน 2568 

พฤศจิกายน 2568 – 

มีนาคม 2569 

มีนาคม – มิถุนายน 

2569 

สิทธิ ์เขารับพระราชทานปริญญาบัตร 

ประจำป พ.ศ. 2568 
26 ว ันส ุดท ายท ี ่คณะกรรมการประจำ

วิทยาลัยฯ ใหความเห็นชอบใหนักศึกษา

สำเร ็จการศ ึกษาและม ีส ิทธ ิ ์ เข  า รับ

พระราชทานปริญญาบัตร ประจำป พ.ศ. 

2568 

วันพฤหัสบดีที่ 25 

กันยายน 2568  

- - 

27 วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษา

อิสระฉบับสมบูรณเขาปกเรียบรอย ใหกับ

วิทยาลัยฯ หรือวิทยานิพนธฉบบัสมบูรณ

เขาปกเรียบรอย ใหบัณฑิตวิทยาลัย 

สำหรับนักศึกษาที่จะสำเร็จการศึกษาใน

ชุดวิชานี้ โดยไมตองรักษาสถานภาพใน

ชุดวิชาถัดไป  

วันศุกรที่ 12  

ธันวาคม 2568 

 

วันสุดทายของการ

ลงทะเบียนลาชาของ

ภาคการศึกษาที่ 3  

ปการศึกษา 2568 

วันสุดทายของการ

ลงทะเบียนลาชาของ

ภาคการศึกษาที่ 1             

ปการศึกษา 2569 

28 วันพระราชทานปริญญาบัตร เปนไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยขอนแกน 

29 วันสุดทายของการสงรายงานผลการ

ดำเนินการของรายวชิา ตามแบบ มคอ. 5 

โดยบนัทึกผานเว็บไซต 

http://tqf.kku.ac.th    

วันอังคารที่ 9 

 ธันวาคม 2568 

วันพฤหัสบดีที่ 16 

เมษายน 2569 

วันอังคารที่ 30 

มิถุนายน 2569 

30 วันสุดทายของการจัดทำรายงานผลการ

ดำเนินการของหลักสูตร ตามแบบ มคอ. 

7 โดยบันทึกผานเว็บไซต 

http://tqf.kku.ac.th    

วันศุกรที่ 31 กรกฎาคม  2569 

ขอ 4  กำหนดใหงดการเรียนการสอน ดังนี้  

1. วันพฤหัสบดีท่ี 10 กรกฎาคม 2568  วันอาสาฬหบูชา  

2. วันศุกรท่ี 11 กรกฎาคม 2568  วันเขาพรรษา 

3. วันจันทรท่ี 28 กรกฎาคม 2568 วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  

4. วันจันทรท่ี 11 สิงหาคม 2568           วันหยุดราชการกรณีพิเศษ 

5. วันอังคารท่ี 12 สิงหาคม 2568 วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์  

                                               พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง และ 

วันแมแหงชาติ 

6. วันจันทรท่ี 13 ตุลาคม 2568   วันนวมินทรมหาราช 

http://tqf.kku.ac.th/
http://tqf.kku.ac.th/


   

    

 

                                                                           

    

    

   

  

   

    

    

    

     

   

   

    

                                                                          

  

 

 

     

7. วันพฤหัสบดีท่ี  23  ตุลาคม  2568  วันปยะมหาราช

8. วันศุกรท่ี  5  ธันวาคม  2568  วันคลายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จ-

  พระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช

  บรมนาถบพิตร  วันชาติและวันพอแหงชาติ

9. วันพุธท่ี  10  ธันวาคม  2568  วันรัฐธรรมนูญ

10. วันพุธท่ี  31  ธันวาคม  2568  วันสิ้นป

11. วันพฤหัสบดีท่ี  1  มกราคม  2569  วันข้ึนปใหม

12. วันศุกรท่ี 2 มกราคม 2569               วันหยุดราชการกรณีพิเศษ

13. วันอังคารท่ี  3  กุมภาพันธ  2569  วันมาฆบูชา

14. วันจันทรท่ี  6  เมษายน  2569  วันจักรี

15. วันจันทรท่ี  13  เมษายน  2569  วันสงกรานต

16. วันอังคารท่ี  14  เมษายน  2569  วันสงกรานต

17. วันพุธท่ี  15  เมษายน  2569  วันสงกรานต

18. วันจันทรท่ี  4  พฤษภาคม  2569  วันฉัตรมงคล

19. วันอาทิตยท่ี  31  พฤษภาคม  2569  วันวิสาขบูชา

20. วันพุธท่ี  3  มิถุนายน  2569  วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดาฯ

  พระบรมราชินี

  ขอ  5  ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให

อธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนท่ีสิ้นสุด

ประกาศ ณ วันท่ี 25 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2568  

 

Vilaivan Ruangtham
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2025-02-25T09:43:48+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




